trabalhista, realizar, às suas expensas, exames médicos ocupacionais periódicos, apresentando à fiscalização do 
Contrato a comprovação do cumprimento desta obrigação, sob pena das sanções contratuais.  

6 CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 O valor total deste Contrato, para o período de 12 (doze) meses, é de R$ 3.219.075,00 (três milhões 
duzentos e dezenove mil setenta e cinco reais), sendo R$ 1.341.281,25 (um milhão trezentos e quarenta e um 
mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos) para o exercício de 2015 e R$ 1.877.793,75 (um 
milhão oitocentos e setenta e sete mil setecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos) para o 
exercício de 2016. 

6.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais